
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nissewaard tot vaststelling van de subsidieplafonds voor 2026 van de 

Subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025 (Besluit aanpassing 

subsidieplafonds 2026, Subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nissewaard 2022; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit aanpassing subsidieplafonds 2026, Subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025: 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafonds 
1. Het subsidieplafond Bibliotheekvoorziening 2026 dat is vastgesteld in artikel 2.4 lid 2 van de 

subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025 te verhogen met € 65.582 naar € 2.700.752. 

2. Het subsidieplafond Binnenschoolse cultuureducatie 2026 dat is vastgesteld in artikel 3.6 tweede 

lid van de subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025 te verlagen met € 24.719 naar € 54.637. 

3. Het subsidieplafond Bevordering kunst- en cultuurbeleving 2026 dat is vastgesteld in artikel 4.5 

lid 2 van de subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025 te verhogen met € 25.433 naar € 82.601. 

4. Het subsidieplafond Muziekonderwijs aan jeugdigen 2026 dat is vastgesteld in artikel 5.4 lid 2 van 

de subsidieregeling Cultuur Nissewaard 2025 te verhogen met € 2.000 naar € 7.000. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanpassing subsidieplafonds 2026, Subsidieregeling Cultuur 

Nissewaard 2025. 

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nissewaard van 9 december 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 554171 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 554171 18 december 2025 1 


